Zasluga je profesora Čazima Hadžimejlića da je mezar šejha Hamze Baliija pronađen i obnovljen, čime je pridonio da šejhu Hamzi i hamzeviijama bude vraćeno mjesto u kulturi i identitetu bosanskog tesavvufa.

²¹ Čazim Hadžimejlić, prema predaji Baha Dogramandži, u: Isra i Damir Tatlić, "Arhitektura turbeta melamijsko-hamzevijskih velikana", *Kelamu'l Šifa'*, IX (1434/2013), br. 35, str. 73.

²² Isto, str. 193.

²³ Č. Hadžimejlić, "Šejh Husein Baba Bosnevi", *Kelamu'l Šifa'*, 1430/2009., br. 20, str. 82. Ovaj članak donosi detaljne podatke o životu i djelovanju šejha Husein Babe.

pa je 1582. godine zabilježena pobuna hamzevija u Gornjoj Tuzli.²⁴ O ovom događaju govori pet carskih odredbi upućenih kadijama Zvornika, Gračanice, Tuzle i Sarajeva, kao i zvorničkom sandžak-begu i bosanskom begler-begu, u vremenu između 1.

- Bašagić, Safvet-beg, *Bošnjaci i Hercegovci u islamskoj književnosti*, Sarajevo, Vlastita naklada, 1912.
- Bašagić, Safvet-beg, *Znameniti Hrvati, Bošnjaci i Hercegovci u Turskoj carevini*, Zagreb, Matica hrvatska, 1931.
- Baždalić, Esad, "Hamzevijske u bosanskom tradicionalnom miljeu", *Kelamu'l Šifa'*, IX (1434/2013), br. 35, str. 48–52.

- Bečiragić, Adis, “Hazreti Hamza Bali“, *Kelamu'l Šifa'*, IX (1434/2013), br. 35, str. 16–19.
- Čehajić, Džemal, *Derviški redovi u jugoslovenskim zemljama*, Sarajevo, Orijentalni institut u Sarajevu, 1986.
- Dervišević, Haris, “Hamza Orlović – Bali“, *Kelamu'l Šifa'*, IX (1434/2013), br. 35, str. 12–14.
- Filipović, Nedim, *Princ Musa i šejh Bedreddin*, Sarajevo, Svjetlost, 1971.
- Hadžijahić, Muhamed, “Udio Hamzevija u atentatu na Mehmed-pašu Sokolovića“, *POF*, V(1955), str. 325–330.
- Hadžimejlić, Ćazim, “Šejh Husein Baba Bosnevi“, *Kelamu'l Šifa'*, 1430/2009., br. 20, str. 82.
- Hadžimejlić, Ćazim, “Bayrami and Hamzaviyya Orders in Bosnia-Herzegovina“, *Kelamu'l Šifa'*, IX (1434/2013), br. 35., str. 57–64.
- “Hamzevijski tarikat živi“, razgovor prof. dr. Ćazima Hadžimejlića s prof. Baha Dogramandži, *Kelamu'l Šifa'*, IX (1434/2013), br. 35, str. 6–11.
- Handžić, Adem, Hadžijahić, Muhamed, “O progonu hamzevija u Bosni 1973. godine“, *POF*, XX-XXI (1970–71), Sarajevo, 1974., str. 215–227.
- Handžić, Adem, “O progonu hamzevija u sjeveroistočnoj Bosni 1582. godine“, Članci i građa za kulturnu istoriju istočne Bosne, Muzej istočne Bosne u Tuzli, Tuzla, 1975., str.